平成２０年５月１４日

各  位
会 社 名  東 洋 鋼 鈑 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 田中 厚夫
（コード番号 ５４５３ 東証一部・大証一部）
問合せ先  総  務  部  長 山脇 聡男
（ＴＥＬ ０３－５２１１－６２００）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年５月 14 日開催の取締役会において、平成 20 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当につきまして、下記のとおり、平成 20 年６月 26 日開催予定の第 111 期定時株主総会に付議す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成19年11月12日公表）

前期実績

（平成 19 年３月期）

基準日 平成 20 年３月 31 日 同左 平成 19 年３月 31 日

１株当たり配当金 ３円 50 銭 ２円 50 銭 ２円 50 銭

配当金の総額 352 百万円 － 251 百万円

効力発生日 平成 20 年６月 27 日 － 平成 19 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開に備え経営体質の強化を図るとともに、業績

及び配当性向等を総合的に勘案し、継続的かつ安定的に配当を実施していくことを基本方針として

おります。また、平成 19 年５月 17 日発表の中期経営計画期間における配当につきましては、連結

配当性向 20～30％を基準としております。

当期におきましては、中期経営計画における平成 20 年３月期の連結当期純利益目標を達成しま

したが、一方で原材料であるホットコイルなどの諸資材価格の高騰等厳しい状況が予想されます。

以上を踏まえ、平成 19 年 12 月に実施いたしました中間配当金を含めた平成 20 年３月期の１株

当たり年間配当金及び同期末配当金を１円増配し、それぞれ６円（連結配当性向 18.0％）及び

３円 50 銭とすることといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当  期(平成 20 年３月期) 2.50 3.50 6.00

前期実績(平成 19 年３月期) 2.50 2.50 5.00

以 上